



**B a a g ø e | S c h o u**  
statsautoriseret revisionsaktieselskab

**Sømods Bolcher siden 1891 ApS**  
Nørregade 36, 1165 København K

CVR-nr. 10 54 60 87

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2023.

---

**Michael Martin Søemod**  
Dirigent

Fiolstræde 44, 3. th. | 1171 København K | Telefon: 35 24 59 24 | Fax: 35 37 00 70

[www.bsrev.dk](http://www.bsrev.dk) | Tilknyttet RevisorGruppen Danmark



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sømods Bolcher siden 1891 ApS Nørregade 36 1165 København K
	CVR-nr.: 10 54 60 87
	Stiftet: 11. december 1986
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Michael Martin Søemod Camilla Maria Søemod Mike Martin Søemod
<b>Revision</b>	Baagøe   Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fabrikation og salg af bolcher.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.647 t.kr. mod 3.865 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 909 t.kr. mod 8 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.647.221</b>	<b>3.865</b>
2 Personaleomkostninger	-3.520.661	-3.584
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-78.942	-55
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.047.618</b>	<b>226</b>
Andre finansielle indtægter	6.449	2
Øvrige finansielle omkostninger	-145.175	-220
<b>Resultat før skat</b>	<b>908.892</b>	<b>8</b>
3 Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>908.892</b>	<b>8</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	908.892	8
<b>Disponeret i alt</b>	<b>908.892</b>	<b>8</b>



## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	1.310.368	1.318
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.038	23
6 Indretning af lejede lokaler	218.085	89
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.533.491</u>	<u>1.430</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.533.491</u></b>	<b><u>1.430</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	188.645	0
Fremstillede varer og handelsvarer	2.571.729	2.961
Varebeholdninger i alt	<u>2.760.374</u>	<u>2.961</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	103.773	430
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	27.417	109
Tilgodehavende selskabsskat	1.411	0
Andre tilgodehavender	34.502	0
Tilgodehavender i alt	<u>167.103</u>	<u>539</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	63.451	80
Værdipapirer i alt	<u>63.451</u>	<u>80</u>
Likvide beholdninger	14.834	53
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.005.762</u></b>	<b><u>3.633</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.539.253</u></b>	<b><u>5.063</u></b>



## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200
Overført resultat	836.734	-72
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.036.734</b>	<b>128</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	1.044.143	1.018
Gæld til realkreditinstitutter	527.429	638
Gæld til pengeinstitutter	82.761	119
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.654.333	1.775
7 Kortfristet del af langfristet gæld	168.000	158
Gæld til pengeinstitutter	334.554	885
Leverandører af varer og tjenesteydelser	257.750	83
Anden gæld	1.087.882	2.034
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.848.186	3.160
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.502.519</b>	<b>4.935</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.539.253</b>	<b>5.063</b>
1 Særlige poster		
8 Oplysninger om dagsværdi		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	-72.158	127.842
Årets overførte overskud eller underskud	0	908.892	908.892
	<b>200.000</b>	<b>836.734</b>	<b>1.036.734</b>



## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022 kr.	2021 t.kr.
Indtægter:		
Modtaget erstatninger	1.735.969	0
Kompensationsordninger (covid-19)	0	525
	<u>1.735.969</u>	<u>525</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>1.735.969</u>	<u>525</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>1.735.969</u></b>	<b><u>525</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.163.478	3.229
Pensioner	277.507	283
Andre omkostninger til social sikring	79.676	72
	<u>3.520.661</u>	<u>3.584</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>



## Noter

---

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	1.408.302	1.408
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>1.408.302</b>	<b>1.408</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-89.766	-82
Årets afskrivninger	-8.168	-8
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-97.934</b>	<b>-90</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>1.310.368</b>	<b>1.318</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	1.116.550	1.117
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>1.116.550</b>	<b>1.117</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.094.374	-1.075
Årets afskrivninger	-17.138	-19
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-1.111.512</b>	<b>-1.094</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>5.038</b>	<b>23</b>



## Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.		
<b>6. Indretning af lejede lokaler</b>				
Kostpris 1. januar 2022	2.313.164	2.313		
Tilgang i årets løb	181.777	0		
Afgang i årets løb	0	0		
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>2.494.941</b>	<b>2.313</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.223.220	-2.196		
Årets afskrivninger	-53.636	-28		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-2.276.856</b>	<b>-2.224</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>218.085</b>	<b>89</b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2022 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2022 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Ansvarlig lånekapital	1.092.143	48.000	1.044.143	852.143
Gæld til realkreditinstitutter	622.429	95.000	527.429	149.000
Gæld til pengeinstitutter	107.761	25.000	82.761	0
	<b>1.822.333</b>	<b>168.000</b>	<b>1.654.333</b>	<b>1.001.143</b>
<b>8. Oplysninger om dagsværdi</b>			<b>Børsnoterede aktier kr.</b>	<b>Børsnoterede obligationer kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2022			62.780	652
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen			-16.851	-59



## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 601 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.310 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 335 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.760
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	104
Driftsinventar og driftsmateriel	5

Til sikkerhed for bankgæld er der givet pant i værdipapirdepot, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 63 t.kr.

Til sikkerhed for forpligtelser over for Ejerforeningen Nørregade er der givet pant i ejerlejlighed på 25 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 70 t.kr.

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Huslejeforpligtelse	82
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>82</b>





## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår pr. 1. oktober 2022 i den nationale sambeskatning med Sømods Customs ApS, CVR-nr. 40683569, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


